DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 19 de Abril de 2018

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1427Ano Xii

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA Nº 103 DE 02 DE ABRIL DE 2018

“Concede Licença Prêmio que Especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA
PRÊMIO, nos termos do Art. 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao(a) servidor(a) ANTÔNIO DE PÁDUA DE SOUZA,
matrícula 0012, cargo de ENCANADOR, lotado(a) no DMAE –
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE
CARMELO, pelo período de 02/04/2018 a 01/05/2018.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 02 de Abril de 2018.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA Nº 104 DE 02 DE ABRIL DE 2018

“Concede Licença Prêmio que Especifica”.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE LICENÇA
PRÊMIO, nos termos do Art. 156 da Lei Complementar, nº 08 de
09/12/2005, ao(a) servidor(a) JONATHAN GRAZIANO BATISTA
MARQUES, matr ícu la 0182,  cargo de COORDENADOR
OPERACIONAL, lotado(a) no DMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO, pelo período de
02/04/2018 a 01/05/2018.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 02 de Abril de 2018.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA Nº 105 DE 02 DE ABRIL DE 2018

Aposenta servidor(a) que menciona.

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica aposentado(a) conforme Lei Orgânica Municipal, Lei
complementar nº 08 de 09/12/2005, Lei Federal 9.876, de 29/11/99, o
servidor(a) CARLOS ANTÔNIO AGUINEL, matrícula 007, cargo de
ENCANADOR, lotado(a) no DMAE – DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE AGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO - MG.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 02 de Abril de 2018.

RICARDO DE CASTRO SILVA
DIRETOR GERAL – DMAE

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº: 009/2018;
Modalidade: Pregão Presencial-Registro de Preços nº: 007/2018
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO A EVENTUAL E
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
DESTINADOS AS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS
R E D E S  D E  Á G U A E  E S G O TA M E N T O  S A N I T Á R I O
PERTENCENTES AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E
ESGOTO DE MONTE CARMELO;
Partes: Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo CNPJ: 22.604.896/0001-50 e Casa Alberton Ltda CNPJ:
25.398.116/0001-51;
Prazo: 12 meses;
Valor: R$ 24.948,00 (Vinte e quatro mil, novecentos e quarenta e
oito reais);
Recursos: 35-16-3.3.90.30.99.00- - OUTROS MATERIAIS DE
CONSUMO;
Data: 19 de abril de 2018.

Processo nº: 009/2018;
Modalidade: Pregão Presencial-Registro de Preços nº: 007/2018;
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO A EVENTUAL E
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
DESTINADOS AS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS
R E D E S  D E  Á G U A E  E S G O TA M E N T O  S A N I T Á R I O
PERTENCENTES AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E
ESGOTO DE MONTE CARMELO;
Partes: Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo CNPJ: 22.604.896/0001-50 e Teotônio Mat. Construção
Ltda CNPJ: 11.402.871/0001-58;
Prazo: 12 meses;
Valor: R$ 73.549,60 (Setenta e três mil, quinhentos e quarenta e
nove reais, sessenta centavos);
Recursos: 35-16-3.3.90.30.99.00- - OUTROS MATERIAIS DE
CONSUMO;
Data: 19 de abril de 2018.

Processo nº: 009/2018;
Modalidade: Pregão Presencial-Registro de Preços nº: 007/2018;
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO A EVENTUAL E
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
DESTINADOS AS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS
R E D E S  D E  Á G U A E  E S G O TA M E N T O  S A N I T Á R I O
PERTENCENTES AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E
ESGOTO DE MONTE CARMELO;
Partes: Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo CNPJ: 22.604.896/0001-50 e Construmonte Ltda CNPJ:
05.558.257/0001-87;
Prazo: 12 meses;
Valor: R$ 17.693,00 (Dezessete mil, seiscentos e noventa e três
reais);

Recursos: 35-16-3.3.90.30.99.00- - OUTROS MATERIAIS DE
CONSUMO;
Data: 19 de abril de 2018.

Processo nº: 009/2018;
Modalidade: Pregão Presencial-Registro de Preços nº: 007/2018;
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO A EVENTUAL E
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
DESTINADOS AS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS
REDES DE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO PERTENCENTES
AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE MONTE
CARMELO;
Partes: Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo CNPJ: 22.604.896/0001-50 e Aldo Messias Pinto Eirelli-
ME CNPJ: 05.193.751/0001-95;
Prazo: 12 meses;
Valor: R$ 33.292,00 (Trinta e três mil, duzentos e noventa e dois
reais);
Recursos: 35-16-3.3.90.30.99.00- - OUTROS MATERIAIS DE
CONSUMO;
Data: 19 de abril de 2018.

Processo nº: 009/2018;
Modalidade: Pregão Presencial-Registro de Preços nº: 007/2018;
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO A EVENTUAL E
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
DESTINADOS AS OBRAS DE AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS
REDES DE ÁGUA E ESGOTAMENTO SANITÁRIO PERTENCENTES
AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO DE MONTE
CARMELO;
Partes: Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo CNPJ: 22.604.896/0001-50 e Empremo-Engenharia de
Pré-moldados Ltda-ME CNPJ: 19.347.590/0001-51;
Prazo: 12 meses;
Valor: R$ 30.960,00 (Trinta mil, novecentos e sessenta reais);
Recursos: 35-16-3.3.90.30.99.00- - OUTROS MATERIAIS DE
CONSUMO;

Data: 19 de abril de 2018.

Kairo Sebastiao Faleiros
Pregoeiro

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 010/2018

Objeto: REFERE-SE À REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICAS,
DE RESPONSABILIDADE DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
ÁGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO.
Processo nº: 010/2018
Modalidade: Pregão Presencial - Registro de Preços nº: 008/2018;
Edital nº: 008/2018;
Tipo: Menor Preço Por Item;
Partes: Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte
Carmelo CNPJ: 22.604.896/0001-50 e Daniel Rosa da Silva
88345661653 CNPJ: 14.929.995/0001-84;
Vigência: 12 meses;
Valor: R$ 51.150,00 (Cinquenta e um mil, cento e cinquenta reais);

Data: 18 de abril de 2018.

Kairo Sebastiao Faleiros
Pregoeiro

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO - MG, EXTRATO
DE CREDENCIAMENTO. Processo nº 16/2018 – Credenciamento Nº
01/2018. Objeto: Refere-se à Processo de Seleção e Credenciamento
de Empresas Especializadas, para Prestação de Serviços Médicos
solicitados pela Secretaria Municipal de Saúde, para atender as
necessidades do Município de Monte Carmelo - MG. Vigência: até
31/12/2018. Partes: Município de Monte Carmelo – MG. A) Empresas
Credenciadas em 03/04/2018: 1) GM Fernandes Serviços Médicos,
CNPJ: 29.967.512/0001-03. Item 02 – valor por hora: R$ 84,60. 2)
Primacor Serviços Médicos EIRELI, CNPJ: 22.605.223/0001-15. Item
04 – valor por consulta: R$ 60,00.  Data: 03/04/2018. Paulo Rodrigues
Rocha – Secretário Municipal de Fazenda. Aviso de Habilitação. O
Presidente da CPL torna público o resultado da Habilitação do
Processo nº 16/2018, modalidade Credenciamento nº 01/2018.
Empresas Habilitadas: GM Fernandes Serviços Médicos e Primacor

Serviços Médicos EIRELI. Data: 03/04/2018. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Presidente da CPL. B) Resultado do
Julgamento de Habilitação do dia 04/04/2018: O Presidente da CPL
torna público que as empresas Center Médico e Psicológico Doutor
Manoel Crosara Ltda – CNPJ: 19.416.453/0001-21 e Neurologika
Patrocínio Ltda – CNPJ: 15.112.747/0001-09 foram consideradas
INABILITADAS. Data: 04/04/2018. Iscleris Wagner Gonçalves
Machado – Presidente da CPL. C) Empresas Credenciadas em
09/04/2018: 1) R.O Saúde e Clínica Médica Ltda – ME, CNPJ:
28.249.153/0001-96. Item 02 – valor por hora: R$ 84,60. 2) Edgar de
Melo Porto Filho Médico ME, CNPJ: 28.434.268/0001-50. Item 02 –
valor por hora: R$ 84,60. 3) HP MED Ltda, CNPJ: 24.183.828/0001-
90. Item 02 – valor por hora: R$ 84,60. 4) Liliane de Oliveira Miranda
Médica ME, CNPJ: 27.929.921/0001-90. Item 02 – valor por hora: R$
84,60. Data: 09/04/2018. Paulo Rodrigues Rocha – Secretário
Municipal de Fazenda. Aviso de Habilitação. O Presidente da CPL
torna público o resultado da Habilitação do Processo nº 16/2018,
modalidade Credenciamento nº 01/2018. Empresas Habilitadas:
R.O Saúde e Clínica Médica Ltda – ME, Edgar de Melo Porto Filho
Médico ME, HP MED Ltda e Liliane de Oliveira Miranda Médica ME.
Data: 09/04/2018. Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Presidente
da CPL. D) Resultado do Julgamento de Habilitação do dia
11/04/2018: O Presidente da CPL torna público que a empresa Udi
Clinicas Ltda – CNPJ: 10.672.953/0001-50 foi considerada
INABILITADA. Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Presidente da
CPL. Data: 11/04/2018. E) Empresas Credenciadas em 13/04/2018:
1 )  A lme ida  e  Soares  Serv iços  Méd icos  L tda ,  CNPJ:
27.006.340/0001-86. Item 02 – valor por hora: R$ 84,60. 2)
Neurologika Patrocínio Ltda, CNPJ: 15.112.747/0001-09. Item 13 –
valor mensal: R$ 7.884,00; Item 13.1 – valor por consulta: R$ 43,00.
3) Alirio Resende Costa Médico, CNPJ: 30.011.052/0001-24. Item 02
– valor por hora: R$ 84,60. 4) Erlan Cunha Junior, CNPJ:
28.038.105/0001-59. Item 02 – valor por hora: R$ 84,60. 5) Triangulo
Serviços em Saúde EIRELI, CNPJ: 28.097.448/0001-94. Item 02 –
valor por hora: R$ 84,60. Data: 13/04/2018. Paulo Rodrigues Rocha
– Secretário Municipal de Fazenda. Aviso de Habilitação. O
Presidente da CPL torna público o resultado da Habilitação do
Processo nº 16/2018, modalidade Credenciamento nº 01/2018.
Empresas Habilitadas: Almeida e Soares Serviços Médicos Ltda,
Neurologika Patrocínio Ltda, Alirio Resende Costa Médico, Erlan
Cunha Junior e Triangulo Serviços em Saúde EIRELI. Data:
13/04/2018. Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Presidente da
CPL. F) Empresas Credenciadas em 16/04/2018: 1) Udi Clinica Ltda,
CNPJ: 10.672.953/0001-50. Item 07 – valor por consulta: R$ 43,00.
2) Camila Rodrigues Resende Consultório Médico, CNPJ:
30.077.810/0001-07. Item 11 – valor por consulta: R$ 43,00. Data:
16/04/2018. Paulo Rodrigues Rocha – Secretário Municipal de
Fazenda. Aviso de Habilitação. O Presidente da CPL torna público o
resultado da Habilitação do Processo nº 16/2018, modalidade
Credenciamento nº 01/2018. Empresas Habilitadas: Udi Clinica Ltda
e Camila Rodrigues Resende Consultório Médico. Data: 16/04/2018.
Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG, EXTRATO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PREGÃO SRP – Nº 19/2018,
PROCESSO 24/2018. Órgão Gerenciador: Município de Monte
Carmelo-MG. Vigência: 12 (Doze) meses. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de Empresa
para a Prestação de Serviços de Hospedagem no Município de
Monte Carmelo-MG, para Atender diversos setores e Secretarias
Municipais. Empresa: Conselho Central de Monte Carmelo da
SSVP – Hotel Dona Wanda, CNPJ: 22.604.680/0003-57. Valor
Total: R$ 16.500,00. Data: 18/04/2018. Paulo Rodrigues Rocha.
Secretário Municipal da Fazenda. AVISO DE HABILITAÇÃO. O
Pregoeiro torna público o resultado da Habilitação do Processo nº
24/2018, modalidade Pregão SRP nº 19/2018 – Tipo: menor preço
por item. Empresa Habilitada: Conselho Central de Monte Carmelo
da SSVP – Hotel Dona Wanda. Data: 18/04/2018. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: O Secretário
Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do processo nº.
24/2018, modalidade Pregão SRP nº 19/2018 – Tipo: menor preço
por item, em favor da Empresa: Conselho Central de Monte Carmelo
da SSVP – Hotel Dona Wanda. Data: 18/04/2018. Paulo Rodrigues
Rocha.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 242

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2